
 

 

PNRR M1C3 INVESTIMENTO 2.1 LINEA A PROGETTO PILOTA “MILLE ANNI DI STORIA 

AL CENTRO DELL’EUROPA: BORGO CASTELLO CROCEVIA DI POPOLI E DI CULTURE”, 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU. CUP 

F88F22000000007  

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DELL’APPENDICE DI GARANZIA 

 

La Titolare di Posizione organizzativa 

 

Richiamato il decreto n. 28699 dd. 19 giugno 2023 della sostituta della Direttrice Centrale 

con il quale si procedeva all’approvazione del bando ad invito, contenete i criteri di 

suddivisione e le modalità di erogazione dei contributi ai cluster, unitamente ad alcuni 

allegati; 

Visto il decreto prot. n. 55602 del 22.11.2023 con il quale la Direttrice centrale cultura e sport, 

disponeva di interpretare la disposizione di cui all’art. 19, comma 2 lettera c) del bando ad 

invito approvato con decreto n. 28699 dd. 19 giugno 2023, nel senso di poter prevedere una 

garanzia anche con una durata correlata alla data di approvazione del primo rendiconto utile 

ad approvare l’ultima spesa effettuata a valere sull’erogazione in via anticipata concessa; 

Considerato che durante le interlocuzioni per le vie brevi avute con i cluster è emersa la 

necessità di individuare un testo di appendice di garanzia che gli stessi possano presentare 

agli istituti assicurativi/bancari abilitati al fine di ottenere la garanzia stessa e di vedersi 

quindi concessa, da parte della Regione, l’erogazione in via anticipata dell’incentivo 

eventualmente richiesta; 

Ritenuto, conseguentemente, di individuare come idoneo il testo di appendice di garanzia 

allegato al presente atto; 

Ritenuto, altresì, di pubblicare il presente atto e il suo allegato nella sezione 

Amministrazione trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., nonché sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

Vista la lettera b del primo comma dell’articolo 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 in cui viene 

annoverato, tra i compiti del Responsabile del Procedimento, quello di adottare “ogni misura 

per l’adeguato e sollecito svolgimento dell’istruttoria”; 

Vista la lettera d dell’articolo 10 della Legge Regionale 20 marzo 2000, n. 7 in cui si annovera, 

tra i compiti del Responsabile del Procedimento, quello di provvedere “a tutti gli adempimenti 

spettanti ai fini di un'adeguata e sollecita attuazione del procedimento”; 

Richiamato il decreto n. 29737/CULT del 13.12.2022 che conferiva alla dott.ssa Giulia Degano 

l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gestione iniziative di rigenerazione 

culturale del progetto Borgo Castello di Gorizia (PNRR Borghi Linea A) e coordinamento 

Decreto n° 535/GRFVG del 10/01/2024



 

progetti di valenza strategica in materia di attività culturali”, istituita nell’ambito della 

Direzione centrale cultura e sport – Servizio attività culturali, con decorrenza 1 gennaio 2023 e 

durata fino al 31 dicembre 2024; 

Visto che con decreto n. 28699 dd. 19 giugno 2023 veniva nominata Responsabile del 

procedimento la dott.ssa Giulia Degano, titolare della posizione organizzativa denominata 

“Gestione iniziative di rigenerazione culturale del progetto Borgo Castello di Gorizia (PNRR 

Borghi Linea A) e coordinamento progetti di valenza strategica in materia di attività culturali”, 

istituita nell’ambito della Direzione centrale cultura e sport – Servizio attività culturali; 

Verificata pertanto la competenza a procedere; 

tutto ciò premesso e considerato, 

DECRETA 

1. di individuare come idoneo il testo di appendice di garanzia allegato al presente 

atto; 

2. di pubblicare il presente atto e il suo allegato nella sezione Amministrazione 

trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., nonché sul sito 

istituzionale dell’Ente. 

 
 
 
/GD 

La Titolare di Posizione Organizzativa 

dott.ssa Giulia Degano 
 (firmato digitalmente) 


		2024-01-10T09:20:03+0100




